
Editorial Board 

Ibarra Muñoz, David, UNAM,  
Presidente del Comité Editorial, 
dibarra@prodigy.net.mx

Periañez César, Eladio 
Editor 
eladiopc@economia.unam.mx 

Directores de las entidades coeditoras 

García Santamaría González, Gilberto, FES-Aragón 
Salcedo Aquino,  José Alejandro, FES-Acatlán
Vega López, Eduardo, Facultad de Economía, UNAM
Villarespe Reyes, Verónica, Instituto de Investigaciones Económicas, UNAM 

Anguiano Roch, Eugenio,
Centro de Investigación y Docencia Económicas A. C. (CIDE) 
eugenio.anguiano@cide.edu 

Bendesky, León,  
Sirem, La jornada,  
leon@sirem.com.mx 

Calcagno, Eric,  
École Nationale d'Administration, Argentina,  
ericcalcagnoq@yahoo.com.ar 

Cárdenas Sánchez, Enrique,  
Instituto Tecnológico Autónomo de México (ITAM) 
E_cardenas2003@yahoo.com.mx 

Cordera Campos, Rolando,  
Facultad de Economía UNAM,  
cordera@unam.mx 

De Maria y Campos, Mauricio,
Universidad Iberoamericana (UIA) 
 mauricio.demaria@ibero.mx 

Hernández Laos, Enrique,
Universidad Autónoma Metropolitana (UAM) 
 helasos@yahoo.com.mx 

Lomelí Vanegas, Leonardo,  
Facultad de Economía, UNAM, 
 llomeliv@servidor.unam.mx 



Mántey, Guadalupe,
Facultad de Estudios Superiores Acatlán, UNAM, 
 gmantey@servidor.unam.mx 

Moreno-Brid, Juan Carlos,  
Facultad de Economía, UNAM, 
 juancarlosmorenobrid@gmail.com 

Navarrete López, Jorge Eduardo, 
Centro de Investigaciones Interdisciplinarios en Humanidades, UNAM, 
 joegenavarrete@gmail.com 

Novelo Urdanivia, Federico, 
 Universidad Autónoma Metropolitana, 
 fjnovelo@correo.xoc.uam.mx 

Ros Boch, Jaime, 
 División de Estudios de Posgrado, Facultad de Economía, UNAM, 
 Ros.1@nd.edu 

Ruesga Benito, Santos Miguel, 
 Universidad Autónoma de Madrid, España (UAM) 
 ruesga@uam.es 

Salazar López, César Armando, 
 Instituto de Investigaciones Económicas, UNAM, 
 csalazar@unam.mx 

Torres Flores, Ramón Carlos, 
 Programa Universitario de Estudios del Desarrollo, UNAM, 
 rctorres@prodigy.net.mx 


